
平成２５年６月２０日

保存版

保護者 様

尼崎市立立花西小学校

校 長 米 田 浩

台風等非常変災に伴うお知らせ

平素は本校教育発展のため、深いご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、学校では児童の安全を守るため、次のような対策を定めています。よくお

読みになられまして、ご協力をお願いいたします。

臨時休校になるとき

午前７時現在で、「兵庫県全域」・「兵庫県南部」あるいは「阪神」に『暴風警

報』が発令されている場合、臨時休校になります。

なお、午前９時までに『暴風警報』が解除された場合には、すぐにお子様を

登校させて下さい。ただし、給食はありません。４校時終了後、下校します。

ご家庭での受け入れ態勢をご配慮ください。

また、午前９時以降に解除になった場合には、そのまま休校とします。

〈ラジオ、テレビ・インターネットの情報にご注意ください〉

授業の途中で帰宅するとき

児童が在校中に『暴風警報』が発令されたり、発令が予想される場合や、そ

の他の災害（ガス爆発、火災、落雷等）による緊急事態が発生した場合、児童

を下校させた方が良いと校長が判断した時は、集団下校をさせます。また、状

況によりましては、学校まで迎えに来ていただく場合があります。安全・安心

メール（ミマモルメ）や緊急連絡網でお知らせしますので、ご家庭での受け入

れ態勢をご配慮ください。

※『暴風警報』以外の警報や注意報が発令されている場合は、臨時休校の対象には

なりません。

※登校前、学校周辺で局地的な豪雨及びその他の災害が発生した場合には、緊急連

絡網で臨時休校、または通学路の変更等の連絡をします。しかし、連絡がない場

合でも、児童の登校に危険を伴う緊急な場合は、保護者の判断で登校を見合わせ

てください。

※災害発生等の場合、学校はその対策、連絡のために電話を使用しなければなりま

せん。個別に電話でのお問い合わせはご遠慮くださるようにお願いいたします。

以 上


